Secundò infero, quod substitutio pupillaris directa, facta in codicillis, obliquatur & va- let iure fideicommissi, text. est capitalis & ex- pressus in l. Scenola. ff. ad Treb. & ibi com. Doct.

Tertiò infero, quod si præcessit primum te- stamentum validum, & perfectum, ut postea fiat codicillus, in quo alter instituatur hæres, censetur hæres institutus in primo testamento, rogatus restituere hæreditatem hæredi institu- to in codicillo, argum. text. in dict. l. Scenola. & in terminis per illum text. ita tenet Ioannes de Imol. in l. 1. ff. de iniusto rupto. in fin.

Quartò infero, quod si testamentum rump- patur, vel annulletur ratione præteritionis vel ex hæredationis, vel ex defectu solennitatis, & in ea posita clausula codicillaris, & insuper solennitas, quæ sufficeret ad codicillos, institu- tio directa obliquatur, & valebit iure fidei- commissi, & in expresso, ita tenet gl. ordinaria

in authen. ex causa. C. de liberis prater. in gl. fina. fi. quæstio. secundum primam opinionem, & ibi commun. Doct. gl. ordina. in l. ex ea scriptura. ff. de testam. in gl. fi. & ibi commun. Doctores, tenet etiam magistraliter Bartolus in in leg. i. ff. de iure codicill. in quinta questione principali.

Quintò infero, quod licet per secundum testamentum perfectum, & solenne, ipso iure tollatur primum: tamen si testator voluit & dixit, quod valeret primum, censetur hæres institutus in secundo grauatus restituere bona per fideicommissum hæredi instituto, in primo testamento, text. est in l. si quis priore. ff. ad Trebell. text. in l. posthumus. §. si ff. de iniust. rupto. text. in l. quarebatur. ff. de milit. testament. textus in §. sed si quis. Institut. quibus modis testam. infirm.

Sextò infero, quod si testator rogauit hæredem, vt aliquem instituat hæredem in bonis sibi relictis post mortem suam, videtur per fideicommissum grauare, vt ei prædicta bona restituat. text. est not. in l. ex facto. ff. ad Trebell. text. in leg. filiusfamilias. §. vt quis hædem. ff. de legat. i. & vtrobiique commun. Doctores.

Septimò infero, quod si testator rogat hæredem de bonis sibi relictis non testari, videtur tacitè grauatus prædicta bona restituere venientibus ab intestato ipsius testatoris. textus est singular. & expressus in l. qui filium. ff. ad ad Trebell. & ibi notat & commendat Bartol. Albe. Angel. Imol. & commun. Doct. neque obstat, quod ibi videtur rogatus fatri cohæredi restituere: quia respondeo, quod erat proximior veniens ab intestato ipsius testatoris, ex quo deducitur, & subinfertur, quod si cohæres esset extraneus, non censetur vocatus, secundum Ange. & Imo. ibi: item deducitur, & subinfertur, quod si cohæres sit de proximioribus ab intestato, sibi debet fieri restitutio, licet sint alij plures in eodem gradu, quod tamen non firmo neque pono pro constanti, quod tamen intellige, nisi per viam consilij testator illud diceret: quia tunc non inducitur fideicommissum. tex. est in l. cum pater. §. mando. ff. de legat. 2. & ibi comm. Doct.